aut q sequitur: pa-

ter vsqz ibi: postea

signat. r. pte vide-

bit: qd no opz vt re-

aduuē, cu non est

neccesse, et qd dicit

in hoc ca. post qd se

alterius. i. epi. p. pio

ris leg. diaboli. Qd

si in illo ca. postea

signatur in corde,

id est pectore.

ante tres ad baptismum susci-

pere aliquem. opz autē in his

diebus qui baptizandi sunt vt

symbolum discant: et in. v. fe-

ria nouissime septimane epo

vel presbytero reddant.

Item ex cōci. Carthagi. iij.

Alte baptizandus instrui in fide ante qd baptizet

qd probat ex pto

epi, qui pmo ocu-

los cci nati spuro

supplimur: et post-

ea cum ad aquas

Siloe mittit. Omnia

aut q sequitur: pa-

ter vsqz ibi: postea

signat. r. pte vide-

Adhuc. Typicum. i. figuratum.
Careat. i. quod per saltem significatur.
Al. celestis. Offerre myrice. Cessat enim verus
 obsequio legis. Et de colli. translato.
Adhuc. Mediana hebdomada tribus diebus
 sumit exor
 ram tribus: vt ita
 non rehet in vigilia
 patre nisi sola in
 mris. Et hoc exor
 alim varianur.
Are. i. dolo.
 sic exponit. xij. qo.
 y. quacumq.
Ostea tangit
 tur. si car
 portatus oron?
 superadictis tagunt
 sacerdotis nates
 aures baptisadi cu
 salua dicendo ver
 ba illa qd dicit chris
 tus qd muru z sur
 dum sanauit: fals.
 Effeta: eum cu spu
 no tagens. Nares
 autē ideo tangunt
 ad denotandum qd
 baptisadus percip
 ere debz odorem
 dei. Aures autē vt
 intelligat manda
 ta dei. Seques ca.
 piz. p. p. p. p. p. p. p.
 munerio. i. p. p. p. p. p.
 gloriosum munus:
 scilicet corp? z fan
 gumem dnt. et ope
 ris. i. p. p. p. p. p. p.
 riorum opus. i. p. p.
 dicationem.
Typica. i. fi
 gurata. i. sapientie
 dei. per digitu dei
 intellige dona spiri
 tus. Est caro
 nostra lumen: pa
 tris sapientia spiri
 tum. Creditur hu
 manum gen? hoc
 medicamine sanu.
Rops glo
 riolum munus eu
 gari. i. z glorio
 sum opus predica
 tionis. h. p. p. p. p.
 cum p. p. p. p. p. p.
 creatu: ita cetera terram
 raram. Oe homini subli
 quid. me dedit. celas y
 fides dere iustit. et ere
 hana ctos ad sydera tollere vultus. Et nil turpidius de
 non est det infligi facie. C. de penis. si quis in metalum. Aru
 dunt. contra extra. de crimi. fal. ad audientiam. Gloriosus qd
 panda. pe et excellentissimum in humano corpore hominis qd

deprenhenditur: per quod deus glorificatur et benedic
 tur et predicat. In signum ergo tanti muneris et operis
 dignitate non tangitur eum cum salua.
Adhuc. i. d. est corpus dnt et sanguinis: qd est
 in unius exellensimum.
 et muru sanauit: tangens cum
 spuro lingua eius, z mittes di
 gitos in auriculam eius, dicit:
 Effeta, qd est adaperire. hoc
 em sacramenti hic agut, vt p
 lina typica? z sacerdoti factu,
 sapietia z virt? diuina salutem
 cuiusde catechumini operet, vt
 apertant ei nares ad sapien
 diu odore notitie dei, vt aperia
 tur ei aures ad audiendu mada
 ta dei, vt apertant ei sensu in
 timo corde ad respondedu.
Item Amb. de sacramentis.
Quare nares no oia bap
 tizandi episcop? tagit.
Rops glo
 riolum munus
 nis? oper? no oia tan
 git eps: s. nares, vt bonu odo
 re accipiat pietatis eterne.
Item Habanus de institutio
 ne clericorum.
Quare a sacerdote mon
 untur.
Item a sacerdote in
 guntur, vt sacrum bap
 tisma cum fide accepta custo
 dia: vngit sic illius pect? oleo
 sanctificato cu inuocatioe scie
 trinitatis: vt nulle relique la
 tentis inimici in eo resideat: sed
 in fide scie trinitatis mes eius
 confortet. vngit z inter scapu
 las de eodem oleo: vt vndiqz
 muniat: z ad bona opera facie
 da per dei gratia roboetur.
Item consecratur fons: vt ad
 ipsum baptismum catechumini
 accedat.
Item Amb. l. lib. de sacramentis.
Quod fontem baptismi trini
 tatis presentia consecrat.
Ent sacerdos ad fon
 tem, dicit ptece: inuo
 nitatio: operat dei filius: descendit sp? sanctus. s. in bap
 tismo cythi. ppter incredulos de cedit in ptece vultu:
 qd similiter in apros descendit ppter hoc in lingua igneis.
 nos autē no percipim? ed vultuiter, sed per fidem.
 SS III

Et opera. i. p
 dicationis ante em
 qd quibz baptizetur.
 nec ad cognis do
 muni iudicium: nec
 ad predicationem of
 ficiu gerendum
 est idoneus. Unde
 nec debet quis an
 te baptismum coz
 pus Christi sume
 re: nec predica
 tio officii gerere,
 nec debet si credi
 hoc vel illud. vnde
 in euagelio Jo
 annis: Iesus non
 credebatur se illo. s.
 inhi delibus.
Non oo tan
 git. Ad ostenden
 dum qd non pntes
 credendum est do
 mni. h. qd odor fame
 sue pcecessit. de
 c. v. c. n. habet
 est de sacra ync. cu
 venisset. Jo.
Item f. c.
 nos peract
 omnibus supradic
 tis vngitur bap
 tizandus in pectore
 oleo sanctificato cu
 inuocatioe pna et
 filij z sp? sancti: vt
 mens eius confort
 etur in fide. Unge
 tur eodem oleo in
 ter scapulas. vt v
 ndiqz muniat. et
 ad bona opera fac
 cienda per dei gra
 tiam roboetur.
Deide. id est
 postq est bap
 tizatus. vnde fimo ca.
 pl. debuit esse pnt
 cipium. Jo.
Ent sacer.
Cap. pte
 mo bt in hoc. ca. qd
 facere debeat sacer
 dos cu ad fontē ba
 ptismani pmove
 nit. Sedo bt qd vbi
 homo baptizat sim
 fontē euangelica
 adest presentia tri
 unitatis. s. in bap
 tismo cythi. ppter
 incredulos de cedit
 in ptece vultu:
 qd similiter in apros
 descendit ppter hoc
 in lingua igneis.
 nos autē no percipim?
 ed vultuiter, sed per
 fidem.
 SS III

Baptis
 mo ca
 qz coz
 pus dnt
 sumat,
 neq p
 dicit.

duas est otido. ff. de sol. nec enim contrarius tamē dicit: argu. c. de sen. z interio. l. polatā. dico enim ordinē s̄boꝝ esse de forma. Si autem mota interponatur naturalis z compendiosa, vt de respirando vel suffiendo vel excreando, non obest. alias contra. C. de testa. cum antiquitas. et de tempore. hoc et

puer factus adultus. xxxv. distinctio. de iudicio. et obligantur licet nichil intelligant. C. de sal. mo. l. i. immo si de ne impererimus, potius liberatur a diabolo q̄ obligetur. nam ignotans per alium bene liberatur. Item ex eo q̄ dicitur certissima, est argu. q̄ simplex cautio, idonea

Prima igitur z secūda p̄dicatione de his r̄atum locuti sum⁹ que vobis p̄ius q̄ ad fontē sanctū veniret, iuxta catholice ecclie instituta tradidim⁹: z q̄ significaret vnctio q̄ diuersis corporis nostri adhibita partib⁹, diuersum intellectū designat (p̄uor d̄bis donare dignatus est interpretati sum⁹, cū ostēderimus vos per oleū sanctificationis ad auditum plene fidei p̄paratos, et ad bonum ch̄usti odorem vocatos, et toto corde ad abuentiandum diabolo esse communitos: nuncvero de interioribus tam mysterijs locuturi sumus: in ipso s̄ote celebrata sunt: emissa enim certissima cautio: ne q̄ vos ab enunciare omnibus operib⁹, omni fornicatione diabolice spondidistis: descēdistis in fontē sacrū, fontem redemptionis, fontē sanctificationis virtute dei celesti. In hoc ergo fonte anteq̄ vos toto corpore tingerem⁹, interrogauimus. Credis in deū patrē omnipotēte? Rēpōdidistis: Credo. Rursum interrogauim⁹. Credis et in Iesum ch̄ristū filium eius q̄ natus est de spū s̄cto ex Maria virgine? Rēpōdidistis singulē: Credo. Itē interrogauim⁹. Credis z in spiritū sc̄m? Rēpōdidistis similiter: credo. Hoc autē fecim⁹ iuxta d̄m̄ nostri Iesu ch̄usti saluatoris imperiū: qui

cautio dicitur. ca: Cautio mē lex dicit q̄ cum idonea dicitur idonea cautio, intelligendum est p̄gnus vel fidelis: vt ff. de s̄. Mat. deicom. liber. l. iij. xxvij. s̄. addici. Ergo. Uocabulum semel positum potest accipi p̄p̄ie z impropie argu. d̄m̄. xxvij. p̄s̄b̄yterium. Quasi in d̄b̄i Credo deo: credas q̄ deum: plus credo valere. Si credas in eū, q̄ q̄ vel eum.

Prima igitur, hoc est. r̄ij. pare d̄m̄. fm̄ Joā. nem de san. **C**ausa. In hoc ca. ostēdit Augu. se in superioribus tractasse de his q̄ sunt pueri in catholico et exorcismo. Esco dicit: se nunc velle de his tractare que sunt circa pueros in ipso baptismo et dicit q̄ in baptismo p̄cedit interrogatio et responsio de symbolo. Inde sequitur imm̄ s̄o in nomine patris et filij et sp̄s̄ sancti: sicut docuit r̄ps̄, sed quia non inuenitur

in symbolo, sed credo sanctam ecclesiam: Aug. credit ecclesiam: se repetendum ter, vt dicitur: credo in sanctam ecclesiam: credo in deum zc. Ad vltimum subiungit q̄ in d̄o alio sensu dicitur, credo in deum: et in alio sensu dicitur, credo in ecclesiam catholicam. **C**autione. hic ergo intercedit stipulatio, z obligantur pueri ex p̄missione patris, licet non intelligant: par quod speciale est in baptismo, illud autem est loco si uoluntatis, credis in deum: tenetur ergo obseruare fidem

de inu. s̄p̄. s̄. pupillus. differentiam tamen dixi inter infantem et furiosum. s̄. e. l. i. qui. **S**icut nā satis p̄uenit est vt q̄ d̄ aliū obligat, etiam liberet per aliū, z queris. Item dicitur q̄ p̄ ignotante cedul. q̄ fide iudice potiam. ff. de fidei iur. fidei iudice. et ignotante c. fe. de etiam actio acquiritur. ff. si cer. pe. si a furioso. **S**icut autem. s̄. i. s̄. amici. **D**ixeris, tūc dia fecerit, vel per signa, vt dicitur. s̄. i. voluntatis.

si p̄s̄b̄yterium loqui. vt de Aug. in ep̄stola ad Renatum ep̄iscopum Seprensis ep̄iscopatus p̄uerti et men tiritet verum dicere, confiteri z negare tam possunt: et ideo cū baptizatur tam symbolū recitant, et ipsi p̄ se ad interrogatiōis respondeant. **U**el credere, argu. q̄ h̄z puer fidei, sed nescit ea vti vt e. eo. maloues, ver. a plerisq̄. **D**um, vt cū furioso pupill⁹ em̄? Sed p̄ infans vel infans alij qui p̄m̄ nō multū a e⁹ volū furioso distat. inf. i. tatē p̄ bant. **R**ij. q. vi. d. re. libere per aliū, z queris. Item dicitur q̄ p̄ ignotante cedul. q̄ fide iudice potiam. ff. de fidei iur. fidei iudice. et ignotante c. fe. de etiam actio acquiritur. ff. si cer. pe. si a furioso. **S**icut autem. s̄. i. s̄. amici. **D**ixeris, tūc dia fecerit, vel per signa, vt dicitur. s̄. i. voluntatis.

cautio dicitur. ca: Cautio mē lex dicit q̄ cum idonea dicitur idonea cautio, intelligendum est p̄gnus vel fidelis: vt ff. de s̄. Mat. deicom. liber. l. iij. xxvij. s̄. addici. Ergo. Uocabulum semel positum potest accipi p̄p̄ie z impropie argu. d̄m̄. xxvij. p̄s̄b̄yterium. Quasi in d̄b̄i Credo deo: credas q̄ deum: plus credo valere. Si credas in eū, q̄ q̄ vel eum. **P**rima igitur, hoc est. r̄ij. pare d̄m̄. fm̄ Joā. nem de san. **C**ausa. In hoc ca. ostēdit Augu. se in superioribus tractasse de his q̄ sunt pueri in catholico et exorcismo. Esco dicit: se nunc velle de his tractare que sunt circa pueros in ipso baptismo et dicit q̄ in baptismo p̄cedit interrogatio et responsio de symbolo. Inde sequitur imm̄ s̄o in nomine patris et filij et sp̄s̄ sancti: sicut docuit r̄ps̄, sed quia non inuenitur in symbolo, sed credo sanctam ecclesiam: Aug. credit ecclesiam: se repetendum ter, vt dicitur: credo in sanctam ecclesiam: credo in deum zc. Ad vltimum subiungit q̄ in d̄o alio sensu dicitur, credo in deum: et in alio sensu dicitur, credo in ecclesiam catholicam. **C**autione. hic ergo intercedit stipulatio, z obligantur pueri ex p̄missione patris, licet non intelligant: par quod speciale est in baptismo, illud autem est loco si uoluntatis, credis in deum: tenetur ergo obseruare fidem de inu. s̄p̄. s̄. pupillus. differentiam tamen dixi inter infantem et furiosum. s̄. e. l. i. qui. **S**icut nā satis p̄uenit est vt q̄ d̄ aliū obligat, etiam liberet per aliū, z queris. Item dicitur q̄ p̄ ignotante cedul. q̄ fide iudice potiam. ff. de fidei iur. fidei iudice. et ignotante c. fe. de etiam actio acquiritur. ff. si cer. pe. si a furioso. **S**icut autem. s̄. i. s̄. amici. **D**ixeris, tūc dia fecerit, vel per signa, vt dicitur. s̄. i. voluntatis.

¶ Hic est aliud. ¶ Casus. Questum fuit ab Augu. quare pro parvulo cu interrogatur, crede in deum respondeant parvuli, credo: cu parvulus fidel articulos no intelligat. r respondet q talis risto adhibet vt facta mentium solennitas impleatur: r propter sacramenti fidei per quod parvulus dicitur fidei habere, et credere: unde fides vocat li cet fidei veritatem no habeat in actu: sed in habitu.

¶ parvuli sine charitate videntur in patria.

¶ Hic est aliud credere, q fidei habere: r per hoc totu respondet credere parvulus q fidei nodum habet effectiu: respondet habere fidei ppter fidei sacramenti, r puer re se ad dnm ppter personis sacramenti, q et ipsa responsio ad celebratam sacramenti pertinet. ¶ Hic parvulus est nodu fidei illa q in credenti voluntate consistit, iam tamen ipsi fidei sacramenti fidele facit, sicut credere respondet: ita etem fideles vocant, no rem ipsam me te abnuendo, sed ipsius rei sacramenti percipiendo.